
KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU 21.STOLETÍ

Návrh konverze bývalých městských lázní umísťuje do 
stávajícího objektu primárně knihovnu a dále potom 
doprovodný program v podobě kulturních, vzdělávacích 
a společenských aktivit. Bylo dbáno na to, aby nedošlo k 
zásahům do hodnotných prvků stávající budovy a bylo v 
co největší míře zachováno její architektonický odkaz.

Původní místnosti šaten a ostatních provozů kolem 
samotné bazénové haly byly očištěny a navrženy otevřené 
a vzdušné dispozice, které se průběžně otevírají a vizuálně 
komunikují s centrálním prostorem, v kterém nově vzniká 
zábavní park. Dno původní bazénové vany je odstraněno, 
čímž se původní technické a doplňující prostory, které byly 

BUDOVA SE OTEVÍRÁ DO PARKU PO CELÉM SVÉM OBVODU 

1

N

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:1000SITUACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 1:500

bez přímého osvětlení propojily s ostatními patry a prosvětlily 
z exteriéru. Škola je navržena jako železobetonový skelet s 
probarvenou Zábavní park nabízí pohybové, ale i kulturní a 
vzdělávací aktivity a volně navazuje na prostory dětského 
oddělení knihovny a ostatní programy napříč budovu. 

Je zachováno stávající parkoviště při ulici Mánesova. Hlavní 
vstup přes rampu na západní fasádě je taktéž zachován 
s recepcí, šatnou a kavárnou umístěnou v bývalé vstupní 
hale lázní. Další vedlejší vstupy jsou na východní straně 
přímo do zábavního parku umístěného v bývalé bazénové 
hale, na jižní fasádě je možný vstup do dětského oddělení 
knihovny. Budova se tak co nejvíce otevírá vůči svému 

okolí.  Hlavní prostory knihovny jsou umístěny v části budovy 
při ulici Mánesova. V přízemí se nachází dětské oddělení a 
volně navazuje na zábavní park v bývalé bazénové hale. 
Oddělení beletrie se nachází v 2.NP a volně navazuje na 
hlavní vstupní halu. Nakonec oddělení naučné literatury 
se nachází ve 3.NP. Součástí je i kancelářské zázemí. V 
přízemí na dětské oddělení navazuje přednáškový sál 
a dále sklady a archivy knihovny, které jsou zde spolu s 
regionální částí knihovny přístupné pro zásobování. Z hlavní 
vstupní haly ve 2.NP je kromě kavárny přístup do prodejny 
knih a doplňujících vzdělávacích a kulturních aktivit. V 
místě původního dětského bazénu je navržen neformální 
přednáškový sál, volně propojený s kavárnou. 

HLAVNÍ VSTUP

ZÁSOBOVÁNÍ 
REG. ODDĚLENÍ

ULICE MÁNESOVA

VSTUP ZÁBAVNÍ 
PARK

PŘÍSTUP TECHNOLOGICKÉ 
ZÁZEMÍ

PARKOVIŠTĚ

2X PARKOVÁNÍ  
REG.ODDĚLENÍ



KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU 21.STOLETÍ2

PŮVODNÍ BAZÉNOVÁ HALA SE STÁVÁ ZÁBAVNÍM PARKEM 

SPOJENÍ PROSTORŮ
Dno původní bazénové vany je odstraněno a dochází tak k propojení 
všech podlaží. Dříve technické prostory suterénu jsou nově využity pro 
kulturní a vzdělávací aktivity a jsou přímo napojeny na venkovní park.

ZÁBAVNÍ PARK
Je zachována původní majestátnost bazénové haly, která je srdcem 
celé budovy. V jejím místě nově vzniká zábavní park se zelení, který je 
nejen hřištěm, ale také místem ke vzdělání a kulturním aktivitám.

TRIBUNY
Velkoryse dimenzované tribuny původního bazénu jsou zachovány a 
nově slouží jako čítárny a přednáškový sál s možností promítání. Nově 
je navrženo prosklení po celém obvodu. 

ENERGETICKÁ NÁROČNOST
Hlavní prosklená fasáda bývalé bazenové haly má mimořádnou 
estetickou hodnotu. Objemově naddmenzovaný prostor haly je z 
hlediska energetické náročnosti pouze temperovaným prostorem a 
je oddělen od ostatních provozů objektu. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

P00 / +0.00m

P01 / +3.80m

P02 / +6.50m

P-01 / -4.50m

P03 / +12.40m

info

±0.000

±0.000

±0.000

-4.500

-4.500
-4.500

-4.500

-4.500

B
B'

A A'

B
B'

A A'

±0.000

±0.000

±0.000

A
C H

F

A
C H

F

B

C

D

E

F

A

1 5 62 3 4 7 8 9 10 11 12 13 14 15

G

H

I

B

C

D

E

F

A

1 5 62 3 4 7 8 9 10 11 12 13 14 15

G

H

I

-3.700

-6.500

-4.500

-3.700-3.700 -3.700

-4.500

RESTAURANT

KITCHEN

COMMON SPACE/ RECEPTION / LOCKERS / CIRCULATION

COMMON ROOMS

LIBRARY

ADMINISTRATION

KINDERGARTEN/ PLAYROOM

KINDERGARTEN/ WAITING ZONE & ADMINISTRATION

INDOOR SPORTS FIELDS

INDOOR SPORTS FIELDS / CHANGING ROOMS & STORAGES

CLASSROOMS 1ST GRADE

WORKSHOPS 1ST GRADE

CLASSROOMS 2NDGRADE

WORKSHOPS 2ND GRADE

PARKING

STORAGE / ARCHIVES

TECHNICAL ROOMS

695

732

396
336

732

583
148

679

556

670

740

740

2400

900

670
70

450380
70

1050

493

441

789

476
314

789

476
314

529

526

511

911

536
374

911

519
392

549

478

548

695

732

396
336

732

583
148

679

556

670

740

740

2400

900

670
70

450380
70

1050

493

441

789

476
314

789

476
314

529

526

511

911

536
374

911

519
392

549

478

548

695

732

396
336

732

583
148

679

556

670
740

740

2400

900

670
70

450380
70

1050

493

441

789

476
314

789

476
314

529

526

511

911

536
374

911

519
392

549

478

548

695

732

396
336

732

583
148

679

556

670

740

740

2400

900

670
70

450380
70

1050

493

441

789

476
314

789

476
314

529

526

511

911

536
374

911

519
392

549

478

548

P00 / +0.00m

P01 / +3.80m

P02 / +6.50m

P-01 / -4.50m

P03 / +12.40m

KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU 21.STOLETÍ3

 ŘEZ AA‘ 1:200

ŘEZOPOHLED PODÉLNÝ 1:300

ODDĚLENÍ NAUČNÉ LITERATURY S VÝHLEDEM DO ZÁBAVNÍHO PARKU PŘÍZEMÍ SE ZÁBAVNÍM PARKEM PLYNULE NAVAZUJE NA OKOLNÍ PARK 

DETAIL NÁBYTKU 1:25

1.NP

1.1 zábavní park 1751 m2
1.2 odd. děti a mládež recepce  64 m2
1.3 fond odd. děti a mládež    609 m2
1.4 zóna beletrie proo teenagery 196 m2
1.5 dětská herna     192 m2
1.6 regionální oddělení     85 m2
1.7 WC ženy/muži/bezbariérové/úklid   31 m2
1.8 přednáškový sál/multifunkce 143 m2
1.9 sál pro 120 osob 334 m2
1.10 sklad hlavní sál     55 m2
1.11 šatna účinkujících vč. hyg. zázemí   21 m2
1.12 úložné prostory knihovna   274 m2
1.13 technologické zázemí   355 m2
1.14 kreativní ateliér   63 m2
1.15 kreativní ateliér   63 m2
1.16 kreativní ateliér  63 m2
1.17 zázemí pro správu objektu    86 m2

kancelářské zázemí

kavárna

vstupní/společné prostory

knihovna odd. beletrie

knihovna odd. naučná literatura

knihovna děti a mládež

knihovna - regionální odd.

přednáškový sál

dětská herna

kulturní aktivity

vzdělávací aktivity

sklady/archiv

technické zázemí

přístup knihovna

kulturní aktivity

dětská herna

vzdělávací aktivity

PŮDORYS 1NP 1:200

N

1.1

1.2

1.3

1.4 1.5

1.6

1.7

1.8

1.121.171.161.151.14

1.13 1.101.9

1.11



P00 / +0.00m

P01 / +3.80m

P02 / +6.50m

P-01 / -4.50m

P03 / +12.40m

RESTAURANT

KITCHEN

COMMON SPACE/ RECEPTION / LOCKERS / CIRCULATION

COMMON ROOMS

LIBRARY

ADMINISTRATION

KINDERGARTEN/ PLAYROOM

KINDERGARTEN/ WAITING ZONE & ADMINISTRATION

INDOOR SPORTS FIELDS

INDOOR SPORTS FIELDS / CHANGING ROOMS & STORAGES

CLASSROOMS 1ST GRADE

WORKSHOPS 1ST GRADE

CLASSROOMS 2NDGRADE

WORKSHOPS 2ND GRADE

PARKING

STORAGE / ARCHIVES

TECHNICAL ROOMS

±0.000

±0.000

±0.000

-4.500

-4.500
-4.500

-4.500

-4.500

B
B'

A A'

B
B'

A A'

±0.000

±0.000

±0.000

A
C H

F

A
C H

F

B

C

D

E

F

A

1 5 62 3 4 7 8 9 10 11 12 13 14 15

G

H

I

B

C

D

E

F

A

1 5 62 3 4 7 8 9 10 11 12 13 14 15

G

H

I

-3.700

-6.500

-4.500

-3.700-3.700 -3.700

-4.500

přístup knihovna

kulturní aktivity

dětská herna

vzdělávací aktivity

J I G' F E D C B A

P00 / +0.00m

P01 / +3.80m

P02 / +6.50m

P-01 / -4.50m

P03 / +12.40m

695

732

396
336

732

583
148

679

556

670

740

740

2400

900

670
70

450380
70

1050

493

441

789

476
314

789

476
314

529

526

511

911

536
374

911

519
392

549

478

548

695

732

396
336

732

583
148

679

556

670

740

740

2400

900

670
70

450380
70

1050

493

441

789

476
314

789

476
314

529

526

511

911

536
374

911

519
392

549

478

548

695

732

396
336

732

583
148

679

556

670

740

740

2400

900

670
70

450380
70

1050

493

441

789

476
314

789

476
314

529

526

511

911

536
374

911

519
392

549

478

548

695

732

396
336

732

583
148

679

556

670

740

740

2400

900

670
70

450380
70

1050

493

441

789

476
314

789

476
314

529

526

511

911

536
374

911

519
392

549

478

548

KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU 21.STOLETÍ4

PŮVODNÍ TRIBUNY NOVĚ SLOUŽÍ JAKO ČÍTÁRNA HLAVNÍ VSTUPNÍ HALA S CENTRÁLNÍM PULTEM, RECEPCÍ A KAVÁRNOU 

DETAIL NÁBYTKU 1:25

PŮDORYS 2NP 1:200

2.NP

2.1 vstupní hala/šatny 336 m2
2.2 centrální pult/recepce   242 m2
2.3 neformální přednáškový prostor    283 m2
2.4 teen zóna 59 m2
2.5 kavárna     153 m2
2.6 zázemí kavárna     60 m2
2.7 knihkupectví     59 m2
2.8 nahrávací studio 59 m2
2.9 zkušebna 59 m2
2.10 black box ateliér    59 m2
2.11 WC ženy/muži/bezbariérové/úklid   56 m2
2.12 společné prostory   640 m2
2.13 recepce oddělení beletrie   48 m2
2.14 fond oddělení beletrie   632 m2
2.15 čtenářská místa  352 m2
2.16 vedení knihovny  55 m2
2.17 zázemí pro zaměstnance    56 m2
2.18 oddělení vzdělávání a vvolného času   42 m2
2.19 oddělení kultury    74 m2
2.20 WC ženy/muži/bezbariérové/úklid 31 m2
2.21 sekretariát 29 m2

kancelářské zázemí

kavárna

vstupní/společné prostory

knihovna odd. beletrie

knihovna odd. naučná literatura

knihovna děti a mládež

knihovna - regionální odd.

přednáškový sál

dětská herna

kulturní aktivity

vzdělávací aktivity

sklady/archiv

technické zázemí

N

ŘEZOPOHLED PŘÍČNÝ 1:300

 ŘEZ AA‘ 1:200

2.12 2.142.15

2.16 2.17

2.13

2.18 2.19

2.202.21

2.1

2.22.5

2.3

2.4 2.6 2.7 2.8 2.9 2.10 2.11



RESTAURANT

KITCHEN

COMMON SPACE/ RECEPTION / LOCKERS / CIRCULATION

COMMON ROOMS

LIBRARY

ADMINISTRATION

KINDERGARTEN/ PLAYROOM

KINDERGARTEN/ WAITING ZONE & ADMINISTRATION

INDOOR SPORTS FIELDS

INDOOR SPORTS FIELDS / CHANGING ROOMS & STORAGES

CLASSROOMS 1ST GRADE

WORKSHOPS 1ST GRADE

CLASSROOMS 2NDGRADE

WORKSHOPS 2ND GRADE

PARKING

STORAGE / ARCHIVES

TECHNICAL ROOMS

B
B'

A A'

11 12 13

C

D

E

F

+6.570

+3.800

B

C

D

E

F

A

1 5 62 3 4 7 8 9 10 11 12 13 14 15

G

H

I

N

B
B'

A A'

11 12 13

C

D

E

F

+6.570

+3.800

B

C

D

E

F

A

1 5 62 3 4 7 8 9 10 11 12 13 14 15

G

H

I

KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU 21.STOLETÍ5

PŮDORYS 3NP MEZIPATRO 1:200

AXONOMETRIE FUNKČNÍHO PROPOJENÍ VŠECH PROSTORŮ

PŮDORYS 3NP 1:200

3.NP

3.1 oddělení naučné literatury recepce 48 m2
3.2 odd. naučné literatury křesla pro dva   68 m2
3.3 fond odd. naučné literatury    609 m2
3.4 čtenářská místa 279 m2
3.5 tichá studovna    120 m2
3.6 serverovna     4 m2
3.7 oddělení katalogizace a akvizice  39 m2
3.8 zázemí pro knihovníky 56 m2
3.9 IT správa 52 m2
3.10 ekonomicko-provozní oddělení    52 m2
3.11 WC ženy/muži/bezbariérové/úklid  31 m2
3.12 prezentační místnost   117 m2
3.13 čítárna   114 m2
3.14 čítárna   115 m2
3.15 polytechnická dílna  77 m2
3.16 coworking  78 m2
3.17 polytechnická dílna    76 m2
3.18 společné prostory   321 m2
3.19 učebna    32 m2
3.20 učebna 32 m2
3.21 učebna    32 m2
3.22 PC učebna 32 m2

přístup knihovna

vzdělávací aktivity

kancelářské zázemí

vstupní/společné prostory

knihovna odd. naučná literatura

kulturní aktivity

vzdělávací aktivity

sklady/archiv

3.1

3.23.13.1

3.12

3.15

3.203.19 3.21 3.22

3.13

3.16

3.18

3.14

3.17

3.7 3.8 3.9

3.11

3.5

3.6

3.10

3.3 3.4



110 2600

30
0

20
00

10
0

180110 110180110

10
0

10
0

tepelná izolace + obklad
přírodní eloxovaný hliník
podobný stávajícímu

izolační trojsklo extra čiré

tepelná izolace + obklad
přírodní eloxovaný hliník
podobný stávajícímu

EXT.INT.

tepelná izolace + obklad
přírodní eloxovaný hliník
podobný stávajícímu

hliníkový profil
přerušení tepelného
mostu
izolační trojsklo extra čiré

20
00

30
0

30
0

586

10
0

768

horizontální ocelový nosník

18
0

780

80

40
0

EXT.INT.

tepelná izolace + obklad
přírodní eloxovaný hliník
podobný stávajícímu

hliníkový profil přerušení
tepelného mostu

izolační trojsklo extra čiré

stávající nosný ocelový nosník

KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU 21.STOLETÍ6

POHLED NA KNIHOVNU Z ULICE MÁNESOVA

RAMPA VEDOUCÍ K HLAVNÍMU VSTUPU NAVAZUJE NA OKOLNÍ PARK 

DETAIL SEVERO-ZÁPADNÍ FASÁDY 1:20 - 1:10


